
 

ATTO
N.  189  DEL  14/06/2021

OGGETTO

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA EX ART.110 C.1 DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO 
STATISTICO,  CAT.D,  A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE,  PRESSO IL SERVIZIO 
PROGRAMMAZIONE  SCOLASTICA  E  DIRITTO  ALLO  STUDIO.  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7  del  25/01/2021,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 81 del 03/06/2021, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

rilevato che:

• con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 21/1/2021  è stato approvato, in 
allegato  al  DUP  e  al  Bilancio  di  previsione  2021-23,  il  Piano  triennale  del 
fabbisogno del personale 2021-23, contenente una prima previsione dei posti da 
ricoprire nell'anno in corso;  

• presso il Servizio Programmazione scolastica e Diritto allo studio risulta di estrema 
urgenza dotarsi di una professionalità al momento non presente in nessun servizio 
dell’Ente e ascrivibile alla categoria D con competenze di tipo matematico-statistico,  
per garantire servizi di qualità e di alto contenuto professionale per la gestione di 
analisi,  elaborazioni  e rilevazioni  in ambito statistico e informatico nel  settore di 
riferimento;

  

dato atto che: 

• con determinazione dirigenziale n. 273 del 14/04/2021 è stato approvato l'avviso di 
selezione pubblica ex art.110 comma 1 di un Istruttore Direttivo Statistico, cat.D, a 
tempo determinato e parziale 18 ore – Alta Specializzazione – presso il Servizio 
Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio; 

• il  testo integrale dell'avviso di selezione è stato inserito  all'Albo Pretorio e nella 
sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  Internet  della  Provincia   con 
scadenza del  termine  per  la  presentazione delle  domande il  giorno 15  maggio 
2021, successivamente prorogato al 02/06/2021;

• come  previsto  all'art.19  del  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale,  le 
commissioni giudicatrici dei concorsi e degli avvisi pubblici sono composte da un 
dirigente che le presiede e  due esperti  dotati  di specifiche competenze tecniche 
rispetto alle prove previste dal concorso, e almeno un terzo dei posti di componente 
della Commissione d'esame è riservato alle donne;

rilevata la necessità, stante le professionalità e qualità culturali richieste per la valutazione 
delle candidature alle posizioni in oggetto, di  ricorrere a professionalità interne ed esterne 
all’amministrazione per i componenti esperti delle Commissioni;

visti:

Atto N. 189 del 14/06/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 gli artt. 35, comma 3, lettera e) e 35 bis  del D. lgs. n. 165/2001;
 il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia;

D I S P O N E 

di  nominare  i  componenti  della  Commissione  dell'avviso  pubblico,  per  l’assunzione  a 
tempo determinato e part-time 18 ore ex art.110 c.1 del TUEL, di un Istruttore Direttivo 
Statistico Cat. D, Alta Specializzazione, come segue:

 Dr. A.L Tirabassi Presidente
Segretario Generale

 Arch. Anna Maria Campeol Esperto
Dirigente Servizio Pianificazione Territoriale

 Dr.ssa Silvia Ballabeni Esperto
Direzione Generale Economia della Conoscenza
del Lavoro e dell'Impresa
Regione Emilia Romagna

di  affidare,  inoltre,  le  funzioni  di  segretario  della  commissione  alla  Dr.ssa  Nadia 
Castagnetti, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Programmazione Scolastica.

di  dare  atto  che  nessun  onere  è  a  carico  della  Provincia  per  il  funzionamento  della 
commissione in oggetto. 

Atto N. 189 del 14/06/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 14/06/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 189 del 14/06/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


